5

      АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2023                                                                                                     № 427
с.Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 31.05.2022 №250

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 29.09.2023 № 363 «Об индексации с 1 октября 2023 года оплаты труда работников краевых государственных учреждений» и постановлением Администрации района от 03.10.2023 №401 «Об увеличении с 01 октября 2023 года на 5,5 процента минимальных размеров должностных окладов работникам муниципальных учреждений всех типов (казенных, бюджетных) за счет средств районного бюджета», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 31.05.2022 № 250 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Поспелихинского районного центра детского творчества» Поспелихинского района» следующие изменения:
1.1. Приложение 1, 4, 5 к Положению об оплате труда изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
 2. Установить, что при повышении минимальных окладов педагогических работников, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала, и руководителя муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Поспелихинского районного центра детского творчества» Поспелихинского района указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

Заместитель главы
Администрации района
по социальным вопросам                                                               С.А. Гаращенко
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
                                                                                       к Примерному положению

Размеры
минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Второй
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; тренер-преподаватель по спорту
	8735

	Третий
	Методист; старший педагог дополнительного образования
	9092

	Четвертый
	Старший методист
	9092

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Приложение 2
                                                                                       к Примерному положению

Размеры
минимальных окладов (должностных окладов) учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала

	№ п/п
	Квалифи-кационный уровень
	Наименование
должностей
	Размер минимальных размеров
(должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала  первого уровня

	1.1.

	помощник воспитателя
	3267

	2.
	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала  второго уровня

	2.1.

	младший воспитатель
	3267

	3.
	Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих

	3.1
	Служащие первого уровня

	первый
	делопроизводитель
	3267

	кассир
	3267

	секретарь
	3267

	секретарь-машинистка
	3267

	3.2
	Служащие второго уровня

	первый
	инспектор по кадрам
	3585

	второй
	заведующий складом
	4417

	заведующий хозяйством
	3585

	четвертый
	механик
	4851

	3.3
	Служащие третьего уровня

	первый
	бухгалтер
	3983

	инженер-программист (программист)
	4851

	специалист по охране труда
	4851

	экономист
	4851

	юрисконсульт
	4851

	специалист по кадрам
	5331

	второй
	должности   служащих   первого
квалификационного	уровня, по которым устанавливается вторая внутри должностная категория
	5857

	третий
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается первая внутридолжностная категория
	7035

	четвертый
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	8204

	пятый
	заместитель главного бухгалтера
	8204

	4.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	4.1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	первый
	гардеробщик
	3141

	дворник
	3141

	кладовщик
	3265

	сторож (вахтер)
	3265

	уборщик служебных помещений
	3141

	уборщик территорий
	3265

	истопник
	3141

	кухонный рабочий
	3265

	подсобный рабочий
	3265

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	3265

	кастелянша
	3265

	Машинист по стирке и ремонту спецодежды
	3265

	машинист (кочегар) котельной
	3267

	повар
	3267

	слесарь-ремонтник
	3267

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	3267

	4.2
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	первый
	водитель автомобиля
		3585

	второй
	Начальник участка (смены)
	4853

Приложение 3
                                                                                       к Примерному положению

Размеры минимальных окладов
руководителя муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Поспелихинского районного центра детского творчества» Поспелихинского района

	N п/п
	Наименование учреждения,
должность руководителя
	Группа по оплате труда руководителей
	Минимальный размер оклада, рублей

	1.

	I группа
	20326

	2.
	Директор МКУДО
	II группа
	15745

	3.

	III группа
	14581

	4.

	IV группа
	13678

	5.

	V группа
	12831